

Medienmitteilung

Informationen aus der Einwohnergemeinde

Feierliche Eröffnung der Poststrasse in Sarnen

Nach Abschluss der umfassenden Sanierungs- und Aufwertungsarbeiten wird die Poststrasse am Samstag, 4. Mai 2024, mit einem Strassenfest feierlich eröffnet – mit ganz viel Musik, kulinarischen Leckerbissen und Kinderattraktionen. Am gleichen Tag startet auch die Fussverkehrswoche auf dem Dorfplatz Sarnen.

In wenigen Tagen ist es soweit: Am 4. Mai 2024 wird die neue Poststrasse mit einem Strassenfest eröffnet. Von 8.00 bis 22.00 Uhr verwandelt sich die Poststrasse in eine lebendige Bühne mit Musik, Verpflegungsständen, Kinderattraktionen sowie besonderen Aktivitäten und Sonderangeboten in den Geschäften entlang der Wohn-, Einkaufs- und Flanierstrasse. Um 9.00 und 16.00 Uhr erzählen ehemalige Bewohnerinnen und Bewohner der Poststrasse Geschichten und Anekdoten zu diesem Strassenzug mitten im Dorf Sarnen. Um 10.00 Uhr wird die Poststrasse im Rahmen einer kurzen Zeremonie offiziell eröffnet. Die Geschäfte haben bis 17.00 Uhr geöffnet.

Musikalische und kulinarische Leckerbissen

Das vielfältige Musikprogramm wird das Herz der Poststrasse zum Schlagen bringen und für eine atmosphärische Strassenfeststimmung sorgen. Auftreten werden u.a. das Alphornquartett Sarnersee, die Pensi-Jazzer, Pluto was a Planet, Bodenäbe, die Neunermusik Sarnen, Elritschi und die Pocket Band (mit Mark Limacher, Ernst Wallimann und Guido Etlin, ehemals «Why Blood»). Für die jüngsten Gäste gibt es ein buntes Angebot an Kinderattraktionen – mit Kinderschminken, Kinderliedermacher Mättu von der Band «Mättu & Schnuder Buebe», Türme aus Holzklötzli bauen und Zauberer Tomini. Für das gastronomische Angebot sorgen die in der Poststrasse ansässige Kaffeebar 13/15 und BeckAway. Darüber hinaus wird es ab 11.00 Uhr Verpflegungsstände mit Pasta und Ravioli, Crêpe, Fleischkäse, Eintopf und Apfelküchlein mit Vanillesauce geben.

Dorfkern wird zur temporären Fussgängerzone

Besuchende sind gebeten, nach Möglichkeit zu Fuss oder mit dem Velo ans Poststrassenfest (beschränktes Parkplatzangebot im Dorf) zu kommen. Die Poststrasse und die Hofstrasse sind am Freitag, 3. Mai 2024, ab 19.00 Uhr bis Sonntagmittag für den Verkehr gesperrt. Die Brünigstrasse bleibt am Samstag, 4. Mai 2024, zwischen 5.30 und 14.00 Uhr auf dem Abschnitt zwischen Hotel Krone und Obwaldnerhof gesperrt. Das OK des Eröffnungsfestes besteht aus Vertreterinnen und Vertretern der Geschäfte in der Poststrasse, in Zusammenarbeit mit der Ortskernentwicklung der Gemeinde Sarnen.

Fussverkehrswoche mit Einbezug Bevölkerung und Detailhandel

Am Samstag, 4. Mai 2024, startet auf dem Dorfplatz gleichzeitig die Fussverkehrswoche der Albert Koechlin Stiftung. Diese in Zusammenarbeit mit der Einwohnergemeinde Sarnen durchgeführte Aktionswoche dauert bis Donnerstag, 9. Mai 2024, und bietet eine Vielzahl an Aktivitäten: Zum Auftakt werden im Rahmen des Wochenmarktes hochwertige Einkaufstrolleys zu einem stark reduzierten Vorzugspreis verkauft. Während der gesamten Dauer der Aktionswoche informiert eine Ausstellung auf dem Dorfplatz über das Thema «Fussverkehr», in Verbindung mit einer Umfrage. Die Bevölkerung ist eingeladen, gute und schlechte Beispiele im Fussverkehr anzugeben. Die Gemeinde erfährt, wo Stolpersteine liegen und wo sich Zufussgehende wohl fühlen. Als Dank für das Ausfüllen der Umfrage werden unter allen Teilnehmenden Gutscheine der Sarner Fachgeschäfte verlost. Dazu gibt es in verschiedenen Fachgeschäften einen Wettbewerb, bei dem es bei jedem Einkauf ein Los für den Gewinn eines Einkaufstrolleys gibt.

Urban Golf im und ums Dorf Sarnen

Ein weiterer Höhepunkt der Aktionswoche ist der Urban-Golf-Parcours, einer Mischung aus Minigolf und Golf. Schulklassen, Vereine, Familien und Einzelpersonen sind eingeladen, Sarnen so spielerisch zu Fuss zu erkunden. Die Ausleihe des Materials erfolgt täglich von 8.00 bis 20.00 Uhr bei der Ausstellung auf dem Dorfplatz. Die Teilnahme ist kostenlos.

Mehr Informationen zur Fussverkehrswoche in Sarnen gibt es unter www.sarnen.cleverunterwegs.ch

Beilagen: - Plakatsujet Eröffnung Poststrasse

- Detailprogramm Eröffnungsfest

Sarnen, 30. April 2024

Kontakt

Einwohnergemeinde Sarnen Alex Mathis, Geschäftsführer

Telefon: +41 41 666 35 70 E-Mail: alex.mathis@sarnen.ow.ch